existência de lesão de natureza permanente e parcial incompleta , correspondendo ano(a) punho esquerdo
75% de perda funcional do segmento anatômico atingido, considerando que a Lei 6.194/74 atribui
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor da indenização prevista. Administrativamente o
autor recebeu a quantia de R$ 1.687,50 (HUM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS), inferior ao valor apurado a partir da perícia médica judicial, que seria de R$
2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), havendo um saldo de R$
843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)  em favor do autor. NÃO HOUVE
ACORDO ENTRE AS PARTES. , foi dada a palavra à parte demandada paraATO CONTÍNUO
impugnação formal ao laudo pericial acostado e, em seguida, à parte autora, por seus Advogados - SEM
IMPUGNAÇÃO AO LAUDO.